
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2024-09-06 Nr. TK-5 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2024 m. rugsėjo 4 d. 11.00 – 11.45 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gražvydas Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Audronė Likienė, Bronislava Mainonienė, Valius 

Remeika, Jolita Šležaitė, Ramunė Uždavineinė, 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 

Abazoriuvienė, Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio laikraščio „Darbas“ 

žurnalistas Sigitas Kanišauskas, Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas, Pasvalio 

krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Rimvydas Mitkus. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Arminas Vareika. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 10 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2024 m. rugpjūčio 29 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai. 2024 m. rugpjūčio 30 d. iš Tarybos nario Gražvydo Balčiūnaičio buvo gautas prašymas 

dar du klausimus įtraukti į darbotvarkę. Visi Tarybos nariai buvo informuoti apie darbotvarkės 

papildymą. Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos 

aprašo aptarimas. 

2. Kultūros tarybos sudėties keitimo projektas. 

3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu išleistų 

knygų paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

4. Pasvalio krašto muziejaus siūlymo dėl skvero pavadinimo partizano Julijono Būtėno vardu 

apsvarstymas. 

5. Akmens, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižymo Baltų simbolika, apsvarstymas. 

6. Kiti klausimai. 



2 
 
 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasisveikino su susirinkusiais ir pasiteiravo, ar visi 

Tarybos nariai sutinka su posėdžio darbotvarke. Visiems pritarus, buvo patvirtinta posėdžio 

darbotvarkė: 

1. Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos 

aprašo aptarimas. 

2. Kultūros tarybos sudėties keitimo projektas. 

3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu išleistų 

knygų paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

4. Pasvalio krašto muziejaus siūlymo dėl skvero pavadinimo partizano Julijono Būtėno vardu 

apsvarstymas. 

6. Akmens, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižymo Baltų simbolika, 

apsvarstymas. 

7. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA. 1. Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų 

skyrimo tvarkos aprašo aptarimas. 

Tarybos pirmininkė priminė, kad Savivaldybės taryba 2024 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T1- 

118 priėmė Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

pakeitimus ir sakė, kad Savivaldybės taryba nubalsavo šiek tiek kitaip, ne tikėjosi Tarybos nariai.  

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, dalyvavęs paskutiniame Tarybos posėdyje pasiūlė kelis 

aprašo pakeitimus, kurie buvo apsvarstyti. Tarybos pirmininkė informavo Tarybos narius, kad kartu 

su visa šiam posėdžiui siųsta medžiaga visiems buvo išsiųstas ir Aprašo lyginamasis variantas su 

įtrauktais galimais keitimais. Tarybos nariai vienbalsiai pritarė Aprašo lyginamajame variante 

surašytiems pakeitimams ir pritarė šių pakeitimų teikimui Savivaldybės tarybai svarstyti. 

NUSPRĘSTA. Pritarti Aprašo punktų keitimams ir siūlyti Savivaldybės tarybai keisti 

Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą.  

SVARTYTA. 2. Kultūros tarybos sudėties keitimo projektas. 

Tarybos sekretorė priminė Tarybos nariams, kad viename iš paskutinių Tarybos posėdžių 

buvo kalbama apie Tarybos nario Armino Vareikos išreikštą prašymą nebedalyvauti Kultūros tarybos 

veikloje dėl laiko stokos. Taip pat buvo kalbėta ir su Tarybos nariu Valiumi Remeika, kuris dėl tos 

pačios priežasties norėtų nutraukti dalyvavimą šioje Taryboje. 

Tarybos pirmininkė paprašė Tarybos narių pagalvoti, ką būt galima pasiūlyti vietoj šių dviejų 

narių. Tarybos nariai pasiūlė Gintarę Gikienę ir Kęstutį Krasauską. Posėdžio metu su jais susisiekus 

telefonu buvo gautas jų sutikimas. Tarybos nariai pritarė dėl siūlyti Savivaldybės tarybai įtraukti į 

Kultūros tarybos sudėtį šiuos du asmenis. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai pakeisti Kultūros tarybos sudėtį: vietoj dabartinių 

Tarybos narių Armino Vareikos ir Valiaus Remeikos įtraukti Gintarę Gikienę ir Kęstutį Krasauską. 

SVARTYTA. 3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 



3 
 
 

būdu išleistų knygų paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Tarybos sekretorė Tarybos nariams priminė, kad Savivaldybės administracija š. m. kovo mėnesį 

paskelbė kvietimą teikti paraiškas pagal Leidybos dalinio finansavimo tvarkos aprašą. Kultūros 

taryba apsvarsčiusi paraiškas pasiūlė Savivaldybės administracijai finansuoti 5 paraiškose nurodytus 

leidinius. Neseniai Administracija gavo 140 vnt. Tomo Taškausko poezijos rinkinių „Išpažintys“, 

pagal biudžetinių lėšų naudojimo sutartį Nr. ASR-252 ir Visuomeninės redakcijos „Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 2024 m. 1 numerio 100 vnt., pagal biudžetinių lėšų naudojimo sutartį Nr. ASR-256. 

Tarybos sekretorė priminė, kad šiuos leidinius reikėtų pasiūlyti Savivaldybės tarybai išskirstyti 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. Tarybos nariai diskutuodami nusprendė siūlyti leidinius 

paskirstyti sekančiai: 

„Šiaurietiški atsivėrimai“, 1 numeris 100 

vnt. 

Poezijos rinkinius-knygas „Išpažintys“: 140 

vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 2 Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 22 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

2 Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 2 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 Pasvalio Svalios progimnazija 6 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

1 Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 2 

Pasvalio muzikos mokykla 1 Pasvalio muzikos mokykla 2 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 

1 Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 

2 

Pasvalio sporto mokykla 1 Pasvalio sporto mokykla 2 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla 1 Pasvalio „Riešuto“ mokykla 2 

Pasvalio krašto muziejus 30 Pasvalio krašto muziejus 10 

Pasvalio kultūros centras 4 Pasvalio kultūros centras 2 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka 

40 Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka 

40 

https://pasvaliogimnazija.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/


4 
 
 

Pasvalio rajono paramos šeimai 

centras 

1 Pasvalio rajono paramos šeimai centras 10 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 1 Pasvalio socialinių paslaugų centras 6 

Pasvalio rajono savivaldybės 

Priešgaisrinė tarnyba 

1 Pasvalio rajono savivaldybės 

Priešgaisrinė tarnyba 

2 

Pasvalio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

1 Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

2 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija 

4 Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija 

16 

 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai paskirstyti gautus leidinius pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės leidybos dalinio finansavimo tvarkos aprašą Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 

sekančiai: 

  

„Šiaurietiški atsivėrimai“, 1 numeris 100 

vnt. 

Poezijos rinkinius-knygas „Išpažintys“: 140 

vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 2 Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 22 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

2 Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija 

2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 2 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 Pasvalio Svalios progimnazija 6 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

1 Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla 

2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 2 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 1 Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 2 

Pasvalio muzikos mokykla 1 Pasvalio muzikos mokykla 2 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 

1 Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba 

2 

Pasvalio sporto mokykla 1 Pasvalio sporto mokykla 2 

https://www.pasvaliopsc.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/


5 
 
 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla 1 Pasvalio „Riešuto“ mokykla 2 

Pasvalio krašto muziejus 30 Pasvalio krašto muziejus 10 

Pasvalio kultūros centras 4 Pasvalio kultūros centras 2 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka 

40 Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka 

40 

Pasvalio rajono paramos šeimai 

centras 

1 Pasvalio rajono paramos šeimai centras 10 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 1 Pasvalio socialinių paslaugų centras 6 

Pasvalio rajono savivaldybės 

Priešgaisrinė tarnyba 

1 Pasvalio rajono savivaldybės 

Priešgaisrinė tarnyba 

2 

Pasvalio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

1 Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

2 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija 

4 Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija 

16 

 

SVARSTYTA. 4. Pasvalio krašto muziejaus siūlymo dėl skvero pavadinimo partizano Julijono 

Būtėno vardu apsvarstymas. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis pristatė Pasvalio krašto muziejaus siūlymą Pasvalio 

krašto šviesuolio, žurnalisto, Lietuvos partizano Julijono Būtėno įamžinimui Pasvalio mieste, suteikti 

jo vardą skverui, esančiam Vilniaus g. 2. Jis kalbėjo apie kitų laisvės kovų kovotojų įamžinimą 

Pasvalio rajone, jų ir kitų rajonų pavyzdžius, bei minėjo, kad šiam šviesuoliui atminti Pasvalio rajone 

yra tik vienas ženklas – jo garbei pavadinta gatvė Dovidų kaime. Siekiant visuomenę supažindinti su 

savo krašto didvyriais bei įamžinti šio šviesuolio atminimą būtų galima pavadinti skverą jo vardu. 

Skvero pavadinimo procedūra nėra sudėtinga: nereikia keisti gatvių pavadinimų ar kitų dokumentų 

(gyventojams), tiesiog reikia Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pritarimo ir Savivaldybės tarybos 

sprendimo.  

Tarybos nariai diskutavo šiuo klausimu ir vienbalsiai pritarė tokiam siūlymui. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto šviesuolio, žurnalisto, Lietuvos 

partizano Julijono Būtėno įamžinimui Pasvalio mieste, suteikti jo vardą skverui, esančiam Vilniaus 

g. 2. 

SVARSTYTA. 5. Akmens, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižymo Baltų 

simbolika, apsvarstymas. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis informavo komisijos narius, kad į jį kreipėsi Pasvalio 

rajono gyventojas su prašymu išsiaiškinti, kokia būtų galimybė Pasvalio kultūros ir poilsio parke 

esančiame akmenyje išraižyti Baltų simboliką: pagrindinių Baltų švenčių simbolius. 

https://pasvalioriesutas.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.psvb.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliovsb.lt/


6 
 
 

Tarybos nariai ilgai diskutavo apie tokią galimybę ir priėjo išvados, kad Pasvalio kultūros ir 

poilsio parkas labiau asocijuojasi su Dainų šventės tradicijomis, tad ant akmens labiau tiktų išraižyti 

kažką, kas susiję su Dainų šventės tradicijomis Pasvalio rajone (nes visai šalia akmens – istorinė 

Pasvalio rajono Dainų švenčių tradicijas menanti estrada, o už jos – šiais metais sodinta šimtmetį 

minėjusios Lietuvos Dainų šventės berželių giraitė). Jie taip pat diskutavo ir apie galimybę akmenyje 

išraižyti tai, kas susiję su parko istorija: galbūt parką sodinusių mokinių ir mokytojų, mokyklų 

pavadinimus. Tarybos narių nuomone, nereikėtų suplakti įvairių simbolių ir temų į vieną parką, geriau 

Baltų simbolikai surasti sakralesnę, labiau tinkamą ir matomą vietą. 

NUSPRĘSTA. Atmesti siūlymą akmenį, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižyti 

Baltų simbolika. 

Nekilus daugiau klausimų, Tarybos pirmininkė padėkojo visiems susirinkusiems, palinkėjo 

gražios likusios dienos ir atsisveikino su Tarybos nariais. 

PRIDEDAMA.  

1. Pasvalio krašto muziejaus siūlymas dėl skvero pavadinimo partizano Julijono Būtėno 

vardu. 1 lapas. 

2. Akmens, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižymo Baltų simbolika, nuotrauka. 

1 lapas. 

3. Akmens, esančio Pasvalio kultūros ir poilsio parke, išraižymo Baltų simbolika, pavyzdys. 

1 lapas. 

 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

 



8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

 


